
Página 1 de 1

 EXP. NO. CM-2023-123
FECHA: 15/08/2024
NRD: S/N
FORM. NO.: S/N D/F 22/07/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

EDITORA HOY, SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO DIARIO LIBRE, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EDITORA EL NUEVO DIARIO, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

I 50 UND

PUBLICACIÓN DE AVISO EN PERIÓDICO DE CIRCULACIÓN NACIONAL
*TAMAÑO 3 X 8 PULGADAS
*BLANCO Y NEGRO 
*SECCIÓN DE ECONOMÍA, NEGOCIOS O AFINES

RD$14,194.92 RD$709,745.76 RD$14,194.92 RD$709,745.76 RD$30,000.00 RD$1,500,000.00

II 50 UND

PUBLICACIÓN DE AVISO EN PERIÓDICO DE CIRCULACIÓN NACIONAL
*TAMAÑO 3 X 8 PULGADAS
*BLANCO Y NEGRO 
*SECCIÓN DE ECONOMÍA, NEGOCIOS O AFINES

RD$14,194.92 RD$709,745.76 RD$14,194.92 RD$709,745.76

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: 

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

VALIDACIONES DE CREDENCIALES 

OBSERVACIONES 

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

*TIEMPO DE ENTREGA: 24 A 48 DÍAS
*FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO
**ADJUDICACIÓN UN LOTE POR PROVEEDOR

Realizado por:
Sonia M. Guerrero V
Analista

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$1,675,000.00RD$1,675,000.00

RD$255,508.47

RD$1,419,491.53

RD$255,508.47

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$1,419,491.53

VER EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIRECCIÓN ADMNISTRATIVA 

SOLO OFERTA EL LOTE I

RD$1,500,000.00

RD$270,000.00

RD$1,770,000.00

CRÉDITO 30 DÍAS

Marca: N/A
Entrega: 1 día
Garantía: 30 días
Cumple:  SI

Marca: N/A
Entrega: 1-2 días
Garantía: 2 días 
Cumple:  SI

Marca: N/A
Entrega: 1 día
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

NO OFRECE

EDITORA EL NUEVO DIARIO, SA

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

LOTE

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA PARA CONTRATACIÓN DE PUBLICACIÓN EN PERIÓDICOS DE CIRCULACIÓN NACIONAL PARA LANZAMIENTOS DE PROCESOS DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL. 

EMPRESAS INVITADAS: 
TRES (03)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

07/08/2024

EDITORA HOY, SAS GRUPO DIARIO LIBRE, SA
CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

PROVEEDORES 
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